
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2018 
 
Codice A1005C 
D.D. 19 dicembre 2017, n. 257 
Convenzione quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A. - Impegno di spesa di 
euro 3.086.023,00 sul cap. 172992/2017. 
 

Visto l’art. 30 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A., 
rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 dalla Regione Piemonte e da Finpiemonte S.p.A., 
secondo cui la Società ha diritto ad anticipazioni finanziarie sugli affidamenti, previa presentazione 
di relative fatture; 

 
considerato che nel corso del 2016 Finpiemonte S.p.A. non ha presentato fattura per 

anticipazioni relative a tale anno; 
 
considerato che il 18 settembre 2017 Finpiemonte S.p.A. ha trasmesso il “Consuntivo degli 

oneri effettivamente sostenuti  per la gestione degli affidamenti” per l’esercizio 2016, con allegata 
descrizione della procedura per la sua determinazione; 

 
considerato che il suddetto consuntivo è corredato dalla Relazione della Società di Revisione 

Indipendente, a giudizio della quale il Consuntivo stesso è stato redatto “in conformità alle 
previsioni dell’art. 30 della Convenzione, sulla base dei criteri di calcolo e di redazione dettagliati 
nell’allegata Procedura, nonché alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili della 
Finpiemonte S.p.A”; 

 
considerato che, trasmettendo il suddetto Consuntivo, Finpiemonte S.p.A. ha precisato che 

la richiesta di impegno a favore della società a titolo di conguaglio ex art. 30 c. 13 della 
Convenzione Quadro ammonta a euro 1.750.000,00 oltre IVA per complessivi euro 2.135.000,00;  

 
considerato che in data 1 dicembre 2017 Finpiemonte spa ha emesso la fattura n. 

2017/90054 di euro 2.135.000,00 IVA compresa descritta come “Convenzione Quadro rep. n. 
15263 del 02/04/10  ai sensi dell’articolo 30 comma 7 - saldo anno 2016”;  

 
considerato che in data 1 dicembre 2017 Finpiemonte S.p.A. ha emesso la fattura n. 

2017/90055 di euro 951.023,00 Iva compresa descritta come “Convenzione Quadro rep. N. 15263 
del 02/04/2010 ai sensi dell’articolo 30 comma 7 – anticipazione anno 2017”; 

 
vista la Legge Regionale n. 6 del 14 aprile 2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017-

2019”; 
 
vista la Legge regionale n. 18 del 27 novembre 2017 “Assestamento del bilancio  di 

previsione finanziario 2017-2019 e disposizioni finanziarie”; 
 
vista la D.G.R. n. 46-5988 del 24 novembre 2017; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
visto l’art. 17 della l.r. 23/2008; 
visto il D.Lgs. 118/2011 
vista la l.r. 7/2001 



attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R n. 11-4046 del 17 
ottobre 2016 

 
DETERMINA 

 
- di impegnare sul cap. 172992/2017 la spesa di euro 3.086.023,00 IVA inclusa la 

cui erogazione avverrà nel corrente anno, data dalla somma del saldo 2016 e 
dell’anticipazione 2017, in esecuzione dell’art. 30 della Convenzione Quadro per 
gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A., rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 
2010 dalla Regione Piemonte e da Finpiemonte S.p.A.. 

 
Transazione elementare: 
Missione 01 
Programma 0103 
Cofog 01.1 
P.d.C. finanziario: U.1.04.03.01.001 
Ricorrente: Non ricorrente 
Cod. identif. Perimetro sanitario: 3  
Codifica transazione UE: 8 
 

Si dispone, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
Beneficiario: Finpiemonte S.p.A.  P.I. e Codice Fiscale 01947660013 
Importo: euro 3.086.023,00 
Responsabile del procedimento: Carla Villari 
Modalità individuazione beneficiario: art. 30 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a 
Finpiemonte S.p.A. rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 dalla Regione Piemonte e da 
Finpiemonte S.p.A., saldo 2016 e anticipazione 2017. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

                         La Dirigente del Settore 
                                  Carla Villari 


